
                                                                                                                                                                                           

U C H W A Ł A   NR  XL /396/ 2017   
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  9  lit.  c  i  art.58 ust.  1  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz.446, z późn. zm.1) oraz art. 89 ust.1ustawy z dnia 
27 sierpnia  2009 r. o  finansach publicznych (Dz.  U.  z  2016 r.  poz.  1870  z  późn.  zm.2) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.  Postanawia się  zaciągnąć kredyt  długoterminowy w kwocie  13.800.000 zł.(trzynaście 
milionów osiemset tysięcy złotych) na pokrycie:
1)  w  kwocie  4.986.281  zł  (  cztery  miliony  dziewięćset  osiemdziesiąt  sześć  tysięcy  dwieście  
osiemdziesiąt jeden złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański,
2)  w kwocie  8.813.719  zł  (osiem milionów osiemset  trzynaście  tysięcy siedemset  dziewiętnaście 
złotych) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

2. Zobowiązania Gminy Miejskiej Starogard Gdański z tytułu zaciągniętego kredytu, o którym 
mowa w ust. 1 zostaną pokryte z dochodów z tytułu dywidendy w latach 2020-2024.

3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do załatwienia wszelkich 
formalności związanych z zaciągnięciem kredytu, w tym do ustalenia odpowiedniej formy 
zabezpieczenia spłaty, zgodnie z przepisami prawa.

§ 2. Uchyla się uchwałę nr  XXXVIII/364/2017 z dnia 1 marca 2017r. w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                            Przewodniczący Rady Miasta
                                                                          Starogard Gdański

                                                                                    Jarosław Czyżewski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 oraz 1948

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1984, 2260 oraz 1948.



U Z A S A D N I E N I E
                                                                                                  
W związku z uchwałą Nr 085/g127/K/17 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku z dnia 30 marca 2017r., uchyla się poprzednią Uchwałę Rady Miasta Starogard 
Gdański w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W porównaniu do poprzedniej 
uchwały, obecna treść  § 1 ulega zmianie zgodnie z zaleceniami RIO tj., że kredyt zaciąga się 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego i spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów. W ślad za tym zapisem zmienia się wartość kredytu i odsetek, która podlega 
wyłączeniu zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Uchylona Uchwała Nr XXXVIII/364/2017 z dnia 01 marca 2017r:
Rok Rata podlegająca 

wyłączeniu 
Rata 

niepodlegająca 
wyłączeniu

Odsetki podlegająca 
wyłączeniu 

Odsetki 
niepodlegająca 

wyłączeniu
2017 219.366 200.634
2018 288.309 263.690
2019 288.309 263.690
2020 1.566.900 1.433.100 288.309 263.690
2021 1.566.900 1.433.100 225.633 206.366
2022 1.566.900 1.433.100 162.957 149.042
2023 1.566.900 1.433.100 100.281 91.718
2024          940.140 859.860 37.605 34.394

Podejmowana Uchwała:
Rok Rata podlegająca 

wyłączeniu 
Rata 

niepodlegająca 
wyłączeniu

Odsetki podlegająca 
wyłączeniu 

Odsetki 
niepodlegająca 

wyłączeniu
2017 151.746 268.254
2018 199.437 352.562
2019 199.437 352.562
2020 1.083.900 1.916.100 199.437 352.562
2021 1.083.900 1.916.100 156.081 275.918
2022 1.083.900 1.916.100 112.725 199.274
2023 1.083.900 1.916.100 69.369 122.630
2024 650.340 1.149.660 26.013 45.986

Stan kredytów Gminy Miejskiej Starogard Gdański na dzień 31.12.2016r. wynosił 
50.184.566,78 zł.  W uchwalonym budżecie na 2017 rok ( uchwała Rady Miasta Starogard 
Gdański Nr: XXXV/342/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r.) przyjęto, że planowany deficyt 
budżetu w kwocie 4.986.281,-zł. oraz spłata wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 
8.813.719,-zł. zostanie sfinansowana kredytem w kwocie 13.800.000,- zł. Po zaciągnięciu 
kredytu stan kredytów będzie wynosił 63.984.566,78 zł. Do realizacji zadań wymienionych w 
budżecie zaciągnięcie kredytu jest uzasadnione, z planowanego kredytu sfinansowane będą 
między innymi zadania współfinansowane ze środków unijnych- wkład własny Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański.



Na podstawie powyższych zmian planowane raty kredytów przypadające do spłaty w latach 
wynosić będą:

Rok Raty spłaty 
kredytów 

zaciągniętych

Zaciągnięty 
przedmiotowy 

kredyt

Raty 
przedmiotowego 

kredytu

Stan kredytów 
na 31.XII

2016 50.184.567
2017 8.813.719 13.800.000 55.170.848
2018 9.093.848 46.077.000
2019 10.000.000 36.077.000
2020 10.000.000 3.000.000 23.077.000
2021 5.727.000 3.000.000 14.350.000
2022 4.800.000 3.000.000 6.550.000
2023 1.750.000 3.000.000 1.800.000
2024 1.800.000 0

Zaciągnięcie kredytu nastąpi po uzyskaniu pozytywnej opinii regionalnej izby 
obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu, oraz przeprowadzeniu przetargu i wyłonieniu 
banku oferującego najkorzystniejsze warunki.

Planowane zadłużenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na koniec 2017 r. po 
uwzględnieniu przedmiotowego kredytu, osiągnie 55.170.848,-  zł. tj. 25,07% planowanych 
dochodów budżetowych na dzień 31stycznia 2017r.

                                                                                                 


